THÔNG BÁO
Tuyển sinh Thạc sỹ Khoa học lĩnh vực bán dẫn tại Đài Loan năm 2024

(Chương trình INTENSE)

 Căn cứ Công văn số 153/TTVM-HCĐT ngày 12/8/2024 của Trung tâm Nghiên cứu

Đào tạo Thiết kế Vi mạch và Trí tuệ nhân tạo Đà Nẵng về việc phối triển khai chương trình

đào tạo thạc sỹ lĩnh vực bán dẫn dành cho sinh viên tài năng đến Đài Loan học tập và làm

việc do Bộ Giáo dục Đài Loan (TQ) tổ chức, Trường Đại học Công nghệ Thông tin và

Truyền thông Việt - Hàn thông báo cho sinh viên đăng ký dự tuyển với nội dung như sau:

 1. Bậc đào tạo: Thạc sỹ Khoa học

2. Địa điểm: Trường Đại học Dương Minh giao thông thuộc Bộ Giáo dục Đài Loan.

 3. Điều kiện dự tuyển

 Sinh viên tốt nghiệp các trường cao đẳng/đại học công lập hoặc tư thục đã đăng ký với

Bộ GDĐT hoặc các trường cao đẳng/đại học ở nước ngoài đáp ứng yêu cầu của Bộ GDĐT

và nhận bằng cử nhân hoặc sinh viên mới tốt nghiệp.

 Quy định liên quan đến sinh viên quốc tế thực hiện nghiên cứu tại Đài Loan của Bộ

Giáo dục tại địa chỉ Website:

 http://law.moj.gov.tw/Eng/LawClass/LawAll.aspx?PCode=H0110001

 4. Chương trình đào tạo

 - Yêu cầu tín chỉ tốt nghiêp: Ít nhất 24 tín chỉ (không bao gồm khóa học ngôn ngữ)

 - Khóa học cốt lõi bắt buộc: 12 tín chỉ

 - Luận án: thực hiện trong 2 học kỳ.

 - Lựa chọn khóa học: https://timetable.nycu.edu.tw/ (Tìm kiếm Khoa: các khóa học

sau đại học → các khóa học sau đại học → Trường Cao đẳng Công nghệ Bán dẫn Quốc tế).

 5. Học bổng và trợ cấp sinh hoạt

 - Học bổng (được cấp bởi Quỹ phát triển Quốc gia, Executive Yuan):

 + Chi phí hành chính: trợ cấp 1 lần tối đa 10.000 Đài tệ bao gồm chi phí kiểm tra sức

khỏe trước khi đến, phí thị thực và phí xác minh tài liệu.

 + Vé máy bay 1 chiều đến Đài Loan (trợ cấp 1 lần tối đa 9.000 Đài tệ dựa trên vé hạng

phổ thông.

 + Học phí và các khoản phí khác: trợ cấp lên đến 2 năm, tối đa 50.000 Đài tệ mỗi học

kỳ. Trong năm thứ 2, sinh viên phải đạt ít nhất trình độ A2 (phần nghe và đọc) của bài kiểm

tra tiếng Trung như một ngoại ngữ (TOCFL) và sau khi xem xét kết quả học tập và đánh

      ĐẠI HỌC ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG VIỆT - HÀN

Số: 1407/TB-ĐHVH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 30 tháng 8 năm 2024

http://law.moj.gov.tw/Eng/LawClass/LawAll.aspx?PCode=H0110001

giá từ các công ty đối tác, sinh viên xuất sắc sẽ đủ điều kiện nhận trợ cấp học phí cùng các

khoản phí khác.

 - Trợ cấp sinh hoạt (được cung cấp bởi các công ty hợp tác):

 + Sinh viên sẽ hợp đồng nhận được 10.000 Đài tệ mỗi tháng trong năm học đầu tiên,

năm thứ 2 khi được các công ty đối tác chấp thuận.

 + Thực tập hè 2 tháng (trả phí).

+ Sinh viên nhận học bổng Chương trình INTENSE có nghĩa vụ làm việc tại Đài Loan

trong thời gian nhất định tương đương mức nhận học bổng sau khi tốt nghiệp. Các quy định

chi tiết liên quan đến các học bổng trên, như nguyên tắc trả nợ, sẽ được quy định cụ thể

trong một hợp đồng riêng được ký sau khi nhập học.

 6. Phương thức đăng ký nhập học

 Sinh viên được chọn cử tham gia chương trình đào tạo nêu trên có thể tham khảo các

thông tin dưới đây:

- Hướng dẫn nhập học Mùa thu năm 2024: Phiên bản tiếng Anh, Phiên bản tiếng Trung

- Phỏng vấn/Thi vấn đáp: Phỏng vấn trực tuyến; Bài kiểm tra viết: Không.

- Quy trình đăng ký: Đăng nhập vào hệ thống đăng ký trực tuyến tại đường link:

https://reurl.cc/YEvNY0.

- Các hồ sơ cần thiết:

+ Mẫu đơn xin nhập học;

+ Bài luận;

+ Giấy chứng nhận tốt nghiệp của mức độ cao nhất đạt được (yêu cầu dịch thuật nếu

không được cấp ban đầu bằng tiếng Anh hoặc tiếng Trung);

+ Bảng điểm đầy đủ các hồ sơ có trình độ cao nhất đạt được (bao gồm giải thích về hệ

thống chấm điểm; yêu cầu dịch thuật nếu không được cấp ban đầu bằng tiếng Anh hoặc

tiếng Trung);

+ 02 thư giới thiệu;

+ Chứng chỉ về trình độ tiếng Anh: Trình độ tiếng Anh của ứng viên phải đáp ứng yêu

cầu tối thiểu như: Các chứng chỉ không đáp ứng đủ tiêu chí có thể được ưu tiên thấp hơn

trong quá trình xem xét: IELTS 5.0; TOEFL-PBT 500; TOEFL-CBT 173; TOEFL-IBT 61;

TOEIC 650;

+ Hộ chiếu hoặc giấy tờ chứng minh quốc tịch khác;

+ Báo cáo tài chính;

+ Bảng câu hỏi của chương trình INTENSE;

+ Các tài liệu hỗ trợ khác.

 7. Thời điểm nộp hồ sơ

Stt Thời gian Học kỳ mùa thu Học kỳ mùa xuân

1 Thời gian nộp đơn Từ ngày 01-15/5/2024 Từ ngày 01-15/10/2024

2 Thông báo Giữu tháng 7 Cuối tháng 11

3 Khóa học bắt đầu Đầu tháng 9 Giữa tháng 02

https://drive.google.com/file/d/1zSVjGOro_CdrGhOtwaSMU830WEXw9OCu/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1Rbgh2eMfFHXVlJ0vd5KkTOXijpDqHTx7/view?usp=sharing
https://reurl.cc/YEvNY0

8. Các thông tin khác

- Thông tin mới nhất về chương trình INTENSE có thể điền theo mẫu hướng dẫn tại

đường link: https://forms.gle/dCcpF6rjzuykBQ5v7

- Hệ thống đăng ký trực tuyến: https://reurl.cc/YEvNY0

- Trang web ICST: https://reurl.cc/NQAdnx

 Mọi thông tin cần hỗ trợ liên hệ: Trung tâm DSAC - Điện thoại: 0236.3 777 888 hoặc

di động 0702 372 466 (gặp bà Huỳnh Thảo Nguyên).

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (để báo cáo);

- Các Phó Hiệu trưởng (để biết);

- Các Khoa (để triển khai);

- Sinh viên (để thực hiện);

- Lưu: VT, CTSV.

TL. HIỆU TRƯỞNG

KT. TRƯỞNG PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

TS. Lê Thị Minh Đức

https://forms.gle/dCcpF6rjzuykBQ5v7
https://reurl.cc/YEvNY0
https://reurl.cc/NQAdnx